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31. NEDELJA MED LETOM, 5.11., zahvalna n.
 7.00: živi in + farani
           + Martin PEGANC, 1. obl.
 9.00:  + v rodbini JAZBEC in JEZERNIK
 10.30: + Dolfi KNEZ
PONEDELJEK, 6.11., sv. Lenart, opat
7.30: + Anika VODIŠEK
         + starši Karel in Jožefa PUŠNIK, Jožef in 
         Angela ŽNIDAR
         + družini RAUTAR in TACER
TOREK, 7.11., sv. Engelbert, škof
18.00:  + Angela BEZGOVŠEK
             + starši Franc, 35. obl., in Alojzija GUNZEK, ter
               družina Fanike DEŽAN  

po maši KATEHEZA: KDO JE JEZUS?
SREDA, 8.11., sv. Gotfrid (Bogomir), škof
7.30: + Jožef KOKOTEC in Marija, sin Jožef, Alojzija 
          KOS in Bogdan RELJIČ
         + Janez DEŽELAK, in za zdravje v družini  
ČETRTEK, 9.11., Posvetitev lateranske bazilike
18.00: + Janko PICEJ
           +  Martina BRVAR
           + Ema in Jože MENCIGAR
PETEK, 10.11., sv. Leon Veliki, papež, cerkv. uč.
7.30:  + Adolfina KRPIČ
18.00: + Ivan PADEŽNIK, 1. obl., in Karolina KRAJNC
              + Albert PETZ, 30. dan 
SOBOTA, 11.11., sv. Martin iz Toursa, škof
10.30: + po namenu zakoncev jubilantov 
           + Martin ZUPANC
           + Martin TOPOLE
32. NEDELJA MED LETOM, 12.11, Martinova n.
7.00: živi in + farani
9.00: + Ivan KUMER, 6. obl., Jože ROZMAN, 6. obl., 
          in Pavla ZUPANC
10.30: + Martin MLAKAR
            + Jakob OJSTERŠEK, osmina

Še vedno vabimo vse zakonce JUBILANTE, ki v 
letu 2023 ste ali še boste praznovali 5., 10., 15., 
20., 25., 30., 35., 40., 45. in 50. obletnico poroke, 
po zlati poroki pa je jubilejno vsako leto (51., 52…
obletnica poroke), da se opogumite in prijavite 
svojo prisotnost pri slovesni praznični maši, 11. 
11., ob 10.30., osebno v zakristiji ali župnišču, ka-
mor lahko tudi pokličete 03-573-14-30.

Župnnikova zahvala

Prvo nedeljo v mesecu novembru imenujemo za-
hvalna nedelja. Bogu se zahvalimo za številne daro-
ve narave in za vse dobro, kar smo za naše telo in 
dušo prejeli od Boga ter od ljudi. V župnijskem ob-
čestvu  mnogi sodelujete: kot ključarji, v župnijskem 
pastoralnem svetu, pri bogoslužju z ministriranjem, 
prepevanjem, branjem Božje besede, pri  čiščenju in 
krašenju, v karitativnem delu, v obnovah ter vzdrže-
vanju, pri pripravah in raznih prireditvah, v katehe-
zi, na oratoriju in v raznih skupinah. Razpršena ter 
množična je ta dejavnost in zelo pomembno je, da vse 
življenje občestva ne jemljemo samoumevno. V mi-
nulem letu ste še posebej odprli srca v velikodušnosti 
in solidarnosti z vsemi, ki so vas prizadele poplave. 
Bog povrni tudi župnijski gospodinji za nesebično 
razdajanje. Bog povrni vsem, ki poskrbite z dobro-
tami za župnijsko kuhinjo.                                  (RM)

Molitev

Gospod Bog,
od tebe prihaja vsak dober dar,

vlij v naša srca hvaležnost za vse,
kar nam ti sam daješ

in kar nam poklanjaš po dobroti ljudi.
Daj, da se bomo bolj zavedali tvoje dobrote,

ki prihaja k nam po plemenitih ljudeh
in po stvareh,

ki jih moremo imeti in uporabljati.
Naj še bolj cenimo tvoje darove.

Pomagaj nam,
da svoje hvaležnosti ne bomo kazali le z besedami,

ampak tudi s tem,
da bomo pomagali ljudem,

ki so v kakršnihkoli težavah.
Tako bomo dobrotljivo stali ob strani tistim,

ki so v potrebi, ter s svojo bližino opogumljali tiste,
ki so potrti in žalostni.



Ob zahvalni nedelji

Že majhne so nas starši spodbujali k zahvaljeva-
nju. Če si ob prejetem daru ostal tiho, so vztrajali: 
»Kako se reče«, vse dokler nisi izrekel pričakova-
ne besede hvala. Tako so nas učili hvaležnosti in 
podarjanja lepega, najbrž najlepšega darila. Vča-
sih se nam beseda hvala zdi kar preskromna in v 
želji, da bi poudarili njen pomen, dodamo še sto-
krat ali tisočkrat hvala. Naši predniki so v zahvalo 
radi rekli Boglonaj ali Bog povrni in tako v odnos 
vpletli tudi Boga, računajoč na njegovo dobroto 
ter pravičnost.

Človek, ki se zna zahvaliti, velja za olikanega, za-
hvala ob pravem času je del lepega obnašanja. A 
hvaležnost je več od naučenih pravil. Samozado-
stni nismo sposobni iskrene zahvale. 

Zahvaljevanje je tudi pomemben del molitve. Pra-
vijo, da bi si vsak dan morali vzeti čas in vsaj deset 
minut nameniti zahvaljevanju, naštevanju vsega, 
za kar smo hvaležni: da vidim, da slišim, da ho-
dim, da imam stanovanje, hrano, morda službo. 
Takšna drža spreminja človeka in ga usmerja k 
dobremu, k temu, kar je ter stran od tistega, česar 
ni. Šele, ko začutimo hvaležnost in potrebo po za-
hvaljevanju, se nam začne razodevati zastonjskost 
in obdarjenost našega življenja, ki nas vodi ter od-
pira v odnos z Bogom in drugimi ljudmi.

Vsako leto na nedeljo po prazniku vseh svetih ob-
hajamo zahvalno nedeljo. Prepoznamo jo že po 
posebnem okrasju v cerkvi. Pred oltar navadno 
položimo poljske pridelke in morda se zdi, da je 
namenjena le zahvali za letino ter vse, kar je zraslo 
na vrtovih, njivah, v vinogradih in sadovnjakih. 
Kaj pa letos, ko je letina slaba? Jablane niso rodi-
le, tudi hruške ne, ni orehov, ponekod je krompir 
zgnil že v zemlji, fižola je bilo le za seme. 

Apostol Pavel spodbuja: »V imenu našega Go-
spoda Jezusa Kristusa se nenehoma zahvaljujte 
Bogu Očetu za vse« (Ef 5,20).

Torej ne le za pridelke, torej ne le za obilje. Zato, 
hvala Gospod, za vse, kar je kljub slabemu vremenu 
zraslo, hvala za vse, kar je obrodilo. Hvala za moč, 
da smo obdelali zemljo, hvala za rast, ki prihaja od 
tebe. Hvala za rodovitno prst, ki je ostala in je ni 
odnesla deroča voda rek ter potokov, hvala za dre-
vesa, ki jih ni polomilo in bodo drugo leto morda 
spet rodila. Hvala za kleti, ki so ostale suhe ali smo 
jih po poplavah spet osušili, hvala za shranke, tudi, 
če so ti še od lanskega leta. Hvala za velikodušnost 
ljudi, ki so pripravljeni deliti. Hvala za spoznanje, 
da ni vse v naših rokah in nismo mi gospodarji. 

Zahvalna nedelja je priložnost, ko na oltar polo-
žimo svoje križe in se zahvalimo, ker nam jih po-
magaš nositi. Tudi tiste, za katere se ne zmoremo 
zahvaliti, jih ne razumemo, nas bolijo, razjedajo in 
jih ni moč sprejeti. 

Hvala Gospod, ker si živ in nam pomagaš živeti. 
Hvala za tvojo besedo, za dar svete evharistije. Za 
brate in sestre, za duhovnike, ki jih imamo, hvala 
za katehete, za otroke, ki jih ljubiš in želiš, da smo 
jim podobni. Hvala za vse, ki skrbijo in lepšajo bo-
goslužje, za pevce, molivce, hvala za gospodinjo. 
Hvala za tiste, ki skrbijo za cerkve v naši župniji.

Hvala za ljudi, ki svoj čas namenjajo dobrodelnosti 
in one, ki prinašajo svoje darove. Hvala za vse, ki 
živijo tvojo Besedo in jo prinašajo tja, kjer delajo 
in med ljudi, za katere skrbijo. 

Hvala Gospod, za vse, ki so nas naučili reči hvala! 
Hvala, Gospod!                                              (JK)

 

Škof Maksimilijan Matjaž molil v Hudi jami

Na praznik vseh svetih 2023 je celjski škof Maksimi-
lijan Matjaž daroval mašo z župnijskim občestvom v 
Laškem, po njej pa je obiskal partizansko morišče iz 
leta 1945 v Hudi Jami in tam molil za umorjene.
Najprej je škof Maksimilijan Matjaž v župnijski cer-
kvi sv. Martina v Laškem daroval mašo. V nagovoru 
je spomnil, da stojimo na tem svetem kraju trpljenja, 
ki deli, skupaj z drugimi kraji slovenske zemlje, kruto 
usodo, ki še danes tisočerim posameznikom, s svo-
jo lastno zgodbo odpira krvaveče rane, z besedami 
neopisljivo bolečino ter brezštevilna vprašanja. »Ob 
prebrani Božji besedi čutimo psalmistov vzklik: 'Le 
pri Bogu se umiri moja duša!' (Ps 62,6) Naj se nas na 
tem kraju dotakne ta mir v duši in ga prosimo tudi za 
mnoge druge, tudi tiste, ki ga ne iščejo.«
Kraji groze in trpljenja nam nemo kričijo
Dejal je, da v krajih hudega spomina, kjer se soočamo 
s trpljenjem samim in z ljudmi, ki jih je trpljenje nji-
hovih prednikov »oplazilo« ali jim vžgalo »neizbrisni 
pečat«, še na poseben način doživljamo zapis iz knji-
ge Razodetja (Raz 20, 13b): »Tudi smrt in podzemlje sta 
vrnila mrtve, ki sta jih hranila. In vsak je bil sojen po 
svojih delih.« Tudi po tolikih desetletjih nam ti kraji 
groze in trpljenja nemo kričijo ter vabijo k molitvi za 
spravo in mir.
Škof Matjaž je blagoslovil vhod v rudnik in prižgal svečo
Po maši je škof Matjaž obiskal vhod v rudnik Huda 
jama, kjer je bilo leta 1945 partizansko morišče. Naj-
prej je pri kapeli dejal, da smo se v imenu od mrtvih 
vstalega Kristusa in v občestvu Cerkve zbrali k bo-
goslužju, »s katerim bomo namenili naše molitve ter 
prosili usmiljenja in pomoči na tem kraju ubitih ali 
tod zakopanih. Prosimo tudi za vse, ki so bili njihovi 
mučitelji in se priporočimo Nebeškemu Očetu za dar 
sprave.« Po molitvi je blagoslovil vhod v rudnik in 
prižgal svečo. (Ivo Žajdela v https://www.druzina.si/cla-
nek/skof-maksimilijan-matjaz-molil-v-hudi-jami)


